
 1 

Jednota českých matematiků a fyziků  
ČESKÁ FYZIKÁLNÍ SPOLE ČNOST  
Odborná skupina Organizace výzkumu  
http://jcmf.cz/osov  
 

 

 

Vážený pan 
Ing. Jiří Rusnok 
předseda vlády České republiky 
předseda Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
 

Brno, 29.7.2013                                                                                                  DOPORUČENĚ 

Věc: Obnova právního stavu v Radě pro výzkum, vývoj a inovace. 
 
Přílohy:  

1. Nelegitimita RVVI (25.3.2012). 
2. Právní stav RVVI (24.1.2013). 
3. Neúcta k zákonu v RVVI (25.7.2013). 
4. Návrh usnesení vlády k obnově právního stavu v RVVI. 
5. Funkčnost Legislativní rady vlády (29.7.2013). 
 
 
Vážený pane premiére, 
 
dovoluji si obrátit se na Vás ve věci týkající se Rady pro výzkum, vývoj a inovace, o které 
jsem Vás již informoval v elektronické zprávě dne 26.7.2013.  

Připojené přílohy dokumentují nezákonnost složení předsednictva Rady pro výzkum, vývoj a 
inovace, trvající od 16.12.2011. Snahy o obnovení právního stavu odpovídajícího zákonu byly 
dosud neúspěšné.  

Dovoluji si Vás požádat jako předsedu Rady o sdělení, shledáváte-li jako dobře uskutečnitelné 
operativně obnovit legitimitu Rady včetně legalizace působení členů předsednictva pana 
profesora Fialy a paní doktorky Kopicové buď způsobem uvedeným v přílohách 3 a 4 či nějak 
jinak. 
 
S poděkováním za Vaši reakci a s pozdravem 

za Odbornou skupinu Organizace výzkumu ČFS JČMF  
Prof. RNDr. Martin Černohorský, CSc., předseda  

cernohorsky@physics.muni.cz, tel. 605 707 876 
Ústav teoretické fyziky a astrofyziky 
Přírodovědecká fakulta Masarykovy univerzity 
Kotlářská 2 
611 37 Brno 
 
 
 



 2 

Cc: 
Mgr. Marie Benešová, ministryně spravedlnosti, předsedkyně Legislativní rady vlády  
PhDr. Miroslava Kopicová, 1. místopředsedkyně Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
Prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M., místopředseda Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
JUDr. PhDr. Petr Mlsna, Ph.D., náměstek ministryně spravedlnosti, místopředseda Legislativní 
         rady vlády     
Prof. RNDr. Václav Hampl, DrSc., předseda České konference rektorů  
Doc. Ing. Jakub Fischer, Ph.D., předseda Rady vysokých škol 
Prof. Ing. Jiří Drahoš, DrSc., dr.h.c., předseda Akademie věd ČR  
RNDr. Josef Kubát, předseda Jednoty českých matematiků a fyziků 
RNDr Alice Valkárová, DrSc., předsedkyně České fyzikální společnosti 
Členové České konference rektorů 
Členové Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
 
Další zainteresované instituce a jednotlivci 
 


